Dñica .xi. post Trinitatis

martyr pōt dicere illud ps̄. cxviii. Iuravi et stanti custodire iudicia iusticie tue.

De eadem domica. Sermo q̄rtus.

Amen dico vobis descendit hic. Lu. xviii. Sermo noster erit de descēsu malarū psonarū in infernū vt auissetis vos. et habebitis speculationes intellectuales et instructiones morales. Salutes d̄go maria. Pro huius vbi breui declaratione s̄m intellectū quē volo tractare et introductione materie sciendū q̄ s̄m sanctā scripturam ego inuenio talem d̄fam inter bonam vitā spūalem et deuotā et carnalem. sicut inter ascendere in celum et descendere in infernū. Nam vita spūalis et deuota tanq̄ scala virtutis et bonorū operū cuius caput est in celo aliud in terra. Hoc fuit figuratū. Gen. xxviii. Vidit iacob scalam statē sup̄ terram et cacumen eius tangens celum et angelos ascendētes et descendētes p̄ eam. et dñm innixū scale. Ista scala est vita bona deuota et spūalis quam hō tenet in h̄ mundo cum diē scalam statē sup̄ terrā. qz in h̄ mūdo oportet nos bonam vitā incipere nullus decipiat in h̄ mūdo. Ideo dixit deus ore dauid. Couertet populū meū h̄. s. in mūdo. et dies pleni inuenient in eis. Rō plus meus. s. p̄ p̄destinatōz. meus per electionem. meus p̄ iustificatōz. me p̄ redēptōem. Item cacumē eius tangens celū. Ecce finis bone vite et spūalis. qz sicut eius initū est in h̄ mūdo. ita eius finis et terminus est in celo. Ideo dicit scriptura. Liberati a peccato. Sui autē facti deo habetis fructū vestrū in sanctificatōz. finem vō vitā eternā. Ad Ro. vj. Ideo dicit. dñm innixū scale. Scitū quō sicut ille q̄ in capite brauij tenet signum et animat currētes ad bñ currendum. Ita xps̄ in capite huius scale bone vite tenet coronam glām et animando nos dicit. Venite ad me oēs q̄ laboratis. s. in bona vita. et onerati estis sc̄z p̄nia. et ego reficiam vos. Mat. xj. Item vidit angelos ascendētes et descendētes. qz p̄ scalam bone vite aliq̄ ascendūt vt religiosi clerici et laici q̄ incipiunt bñ viuere et cum magno ardore et feruore illam p̄tinuāt. Descendunt autē qui postq̄ inceperūt bonā vitā paulatim dimittunt. Sicut de religiosis q̄ qñ sunt nouicij sunt boni et deuoti. sed ex quo sunt p̄fessi efficiunt tepidi. Idem de clericis et laicis. Et qz talis d̄ra est inter vitam spūalem et carnalem sicut inter ascendere et descendere. dicebat dauid. Ascēdūt vsqz ad celos. s. boni. et descendūt vsqz ad abyssos. s. mali. anima eorū in mal. s. culpe et pene tabescebat. De peccatore igit̄ et malo diē thema. Amen dico vobis descendit h̄. s. p̄ctōz. Adō videamus p̄ quos ḡdus p̄ctōz descendit ad infernū. et iueni q̄ septem gradus.

Primus est male cogitare.

Secundus stulte et male loqui.

Tertius negligēter opari.

Quartus carnalit̄ conuersari.

Quintus primo iniuriari.

Sextus in rebus diuinis attediari.

Septimus in fide catholica dubitare

Per istos septē ḡdus peccator descendit ad infernum. Iō dicit thema. Amen dico vobis descen-

Primus ḡdus p̄ quē p̄ctōz descendit ad infernū est male cogitare. qñ p̄sona retinet malas cogitationes q̄ a diabolo mittūt dicēdo. Quēle opus esset facere h̄ vel illud cū tali moroso delectatō tūc cadit. tales em̄ cogitatōes statim sunt expellende. Scitis q̄lī bona m̄ler d̄z expellēt vitare lenonē alicui ex pte ad eā venientē. qz nō debz eius vba audire. qz si vult ei vba audire et dicē et quō fieret si esset scitū et factū est. ip̄a est p̄dita. sed statim d̄z eū repellere et p̄ scalā p̄icere dicendo vadatis et c. Ita d̄z facere aia vlt̄ p̄sona q̄ honeste et caste vult cū deo viuere. qñ veit ad eā diabolus vel leno vel tēptatio loquentes ad sensualitatē. s. si vis tu posses h̄re talē delectatōnem et p̄solatōz cū tali et c. Si tu dicis et quō fieret si sciret essez diffamar et p̄ditus. s. debes recipe baculū. s. crucis et te siḡre. et te signādo p̄cutis diabolu. et ip̄m a te expell. Sic hō p̄suat se in vita spūali. als autē peccat et p̄dit. Autori. Initiū sup̄bie hois apostatare a deo q̄ fecit illū qm̄ ab eo recessit cor ei. Ec̄s. x. Rō initiū sup̄bie. qz oē pctm̄ mortale includit sup̄biā. Declaret p̄ singula pctā. Itē dicit apostatare a deo. Apostatare est facta p̄fessio habitū dimittē. et sicut ribaldus p̄ m̄dm incedere. Ita de aia q̄ intrat ordinē angelorū qñ recipit bap̄m et tenet bonam vitā et sanctā. Prop̄ h̄ aug. sec̄ vnū librū intitulatū de religioe xp̄iana. Et licz p̄sona deuota sit in h̄ mūdo corp̄alr̄ habitat tñ in celo m̄talit̄. Qm̄ in hac pegrinatōe solo corpe p̄stitutus. cogitatōe et c. Itē ad p̄hil. iij. Nra p̄uersatio in cel̄ est. Sed qñ dat se mal̄ cogitatōibus et carnalibus apostatat dimittēdo habitū virtutū. Ecce q̄re dicit. Initiū sup̄bie hois est apostatare a deo. Et declarat q̄lī. Qm̄ ab eo q̄ fecit illū recessit cor eius. s. p̄ malas cogitatōes. Remedium est expellē et p̄dicere mal̄ cogitatōibus. Scitis quō si ego haberē manū apram corā vobis ponere possit̄ in eā prunas ignitas. sed in me est q̄ cōburāt vel nō. Si eas diu vellez tenē in manu mirādo et disputādo de eaz p̄uichritudine. interi cōburerēt manū meā. S̄z si statim ver tam manū et p̄iciā nō me cōburēt. Ita i p̄posito imaginatio sensual̄ apta est diabolo. non tñ p̄scia m̄tal̄ nisi soli deo. Iō diabolus pōt imaginatōi sensuali inijcē et ponē malas cogitatōes vlt̄ dormiēdo in somnis vlt̄ vigilādo Et qñ tu cogitas. et quō fieret et c. interi aia cōburit̄ peccatō. Ideo custodiatur cor a malis cogitatōibus

et si veniant statim expellant. Hoc remedium
 dat scriptura di. Si custodia sua cor tuum. qz ex
 ipso vita pcedit. Ita si bñ custodiat. als mors
 et. Prouer. iij. **S**cds qdus est stulte et male
 loqui. Istud sequit ad pmu. qz os loquit scdm
 cordis dispositōz. Rō qz os nihil aliud ē qz cor
 dis fumariū. et fm ignem interior affectōis ex
 it extra fumus vboz exteri. vbi grā. **S**upbus
 sp vult loqui de honoribz pompis et ornamentis
 Signū est q ignis supbie est interi? in coquina
 Idē de auaris in quo est ignis honorū tpaliuz.
 Idē sp loquit de ferijs et foris et. **S**z luxuriol?
 sp loquit de mteribus disputās de eaz pulchri
 tudine. sed inuidus sp loquit male de ill qbus i
 uidet. **S**i dicat sibi. tal est bonus hō et. rñdet
 non cognoscitis eū vt ego. ipse est tal et talis et.
Si gulosus sp loquit de cibus. vinis. de coqui
 nis et. **S**i iracūdus de plijs et vindicti. **S**i acci
 diosus de rege. de lectis et. **E**cce quō post ma
 la cogitare sequit male loq et stulte. **A**utoritas
 de h clara de iudeis male loquentibz et deum et
 aplos ad qs xps dicit. **P**rogenies viperarum
 quō poteritis bona loq cū sitis mali. ex abūdā
 tia em cordis os loquit. **B**onus homo d bono
 thesauro cordis pfert bona. malus autē de ma
 lo thesauro cordis sui pfert mala. **M**atth. xij.
Remediū et stultā et malā locutiōez est illud qd
 dat apis di. **S**ermo vñ in gria sale sit conditus
 vt sciatis quō oporteat vos vniciqz respōdē.
Ad Col. iij. **R**ō quō cibus sale aspgit **P**rimo
 diuertendo ad sal in disco añqz ponat in ore **C**i
 bus em non venit ad os nisi misceat. **I**ta sien
 dum est de vbis. **C**ogitetis q sit cor defursum
 in quo sunt oēs esce. **I**deo añqz vbiū veniat ad
 os ad loquendū diuerte ad salariū discretōnis
 dicendo. h vbum qd ego volo loq erit vtile vl
 scandalosum. **E**cce qre dicit. **S**ermo vñ semp i
 gra sale sit pditus. **Q**ñ vbum est ita examiatuz
 mlta placet deo. et hoibus est griosum. als autē
 est inutile et iniuriosum. **I**deo dicit thema. **A**men
 dico vob descen. **T**ertius qdus est negligē
 opari. et iste qdus sequit ad duos pmos qdus.
Rō. qz diligentia nihil aliud est qz ignis spūālī
 cu interius pñstēs. de quo xps Lu. xij. **I**gnez
 veni mittere in terrā. f. ardent diligētie et deuo
 tiōis. **E**t qdiu iste ignis cōsistit in corpe omnia
 mēbra corpis feruent ad opandū diligēte. **S**z
 qñ iste ignis extinguit. remanet psona frigida
 et cōgelata ad negligēte opandum bona opera
Iam nō surgit ita mane ad matutias. nec orat.
 nec celebrat nec opa spūalia sibi placent. **A**uto
 ritas de hoc. **M**ittit cristallū suum. f. deus per
 missiue. et diabolus opatiue. **C**ristallū autez ni
 hil aliud est qz aqua cōgelata nimia frigiditate
Mota sicut buccellas. **Q**uia psona congelata
 non statim dimittit opa omia. sed paulatim ad
 buccellas. **A**n te facie eius qs sustinebit. **M**ota

miraculū de vitis patrū de quodā deuoto here
 mita. cui angelus quolibet die portabat panes.
 sed postqz ipse fuit negligens in dei fuitio. etiaz
 angelus negligēte fuitio sibi. **I**ta est ratio q
 re hodie in monasterijs et collegijs viuunt cu m
 labore nec habent vnde viuāt. qz male faciunt
 officia dei et negligēte. **A**ntiqui abundabant et
 edificabāt. et nos vix sufficimus ad vitā. **R**eme
 dium cōtra negligēte opari est illud quod dat
 scriptura sacra dicens. **S**it timor domini vobis
 cum. et cu diligētia cuncta facite. ij. **P**aral. xix
Timere autē oportet illam maledictōnem. naz
Maledictus q facit opus dei negligēte vel
 fraudulēte. **M**iere. xlviij. **Q**uartus gradus est
 carnalit conuersari. et sequit ad alia pdicta **R**a
 tio est. qz homo in hoc mūdo non potest viuere
 sine aliqbus cōsolatōnibus. als efficit fantasti
 cus et qui non est diligens in opibus spūalibz.
 non habet cōsolatōnes spūales angelozū. **I**deo
 dat se cōsolatōnibus bestiarū. f. gule. luxurie.
Et ille delectatōnes sunt delectatōnes porcoz
 et asinozū. **D**e talibus dicit scriptura. **P**ixerūt
 impij cogitantes apud se nō recte. **E**xiguū et
 cum tedio est tempus vite nostre. et nō est refri
 gerium in fine homis. et non est agnitus q sit re
 uersus ab inferis. quia ex nihilo nati sumus. et
 post h erimus tanqz nō fuerimus et. **I**nfra **L**o
 ronemus nos rosas anteqz marcescāt. nullū pra
 tum sit quod non ptranscat luxuria nra **N**emo
 nostrum exors sit luxurie nostre. vbiqz reliqua
 mus signa leticie nostre. qm h est ps nostra et
 fors nostra. **S**api. ij. **S**ed psone spūales q dili
 genter futūt deo sentiūt cōsolatōnes angelo
 rum. non curant de delectatōnibus bestiarū
 imo si deus daret eis licentiā vt licite vterētur
 illis delectatōnibus bestiarū nō curarēt. imo di
 cerent. **D**ñe non detis michi delectatōnes qz
 vos nolulistis. sed detis michi cōsolatōnes ange
 lozū et. **I**deo dauid. **R**enuit cōsolari aimā
 mea. f. in cōsolatōnibus. **N**emoz fut dei et de
 lectatuz et exercitatus. ps. lxxvj. **E**rgo ptz ra
 tio quare hodie psone huius mūdi dant se deli
 cijs carnalibus. quia nō sentiūt aliqd de delicijs
 spūalibus. **Q**uintus gradus cōsequens ad p
 dictos est pxio iniuriari. **R**atio ē ista qz est dñā
 inter bona spūalia et bona tempalia. qz bona tē
 poralia stricta sunt. nec multis sufficiūt. bōa vō
 spūalia latissima sunt et magna et omibz sufficiūt
Verbi grā. **S**i vna mulier sit philocapta de cri
 sto et etiam alia. nō displicet sibi. imo magis eaz
 diliget. **S**ed si de viro vni? alia sit philocapta.
 si h sciat vxoz statim est ibi diuisio et iniuria. qz
 vnus homo nō sufficit nisi vni vxori. **I**dē si ml
 ti homies sint philocapti de beata vrgine null?
 est zelotipus de alio sed illi magis se diligēt nul
 li faciunt iniuriā. qz virgo omnibus sufficit.
 sed si de aliqua muliere sint philocapti veniunt